Рассылка: в дело № 01-13 за 2022 год

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. СОСНОВКА»

(СОШ п. Сосновка)
ПРИКАЗ

   30.12.2022.  №   479

Сосновка

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению

 информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум»

В соответствии Постановление Правительства от 13.07.2022 № 1241 «О федеральной

государственной информационной системе «Моя школа», приказом Минпросвещения от

30.06.2021 № 396 «О создании федеральной государственной информационной системы

Минпросвещения России «Моя школа», письмо Минпросвещения России № 04-127 от

22.02.2022 «О направлении методических рекомендаций по использованию российского

программного обеспечения при взаимодействии с учащимися и их родителями (законными

представителями) для учителей общеобразовательных организаций общего образования»,

с целью внедрения информационных систем и создания цифровой образовательной среды,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по внедрению информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» в СОШ п. Сосновка

(приложение).

2. Назначить ответственным за внедрение информационной системы и создание

цифровой образовательной среды заместителя директора Мазанкину К.С.

3. Мазанкиной К.С., заместителю директора, обеспечить выполнение «Дорожной

карты» в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     М.В. Иванов

Рассылка: в дело № 01-13 за 2022 год

Приложение

к приказу СОШ п. Сосновка

от 30 декабря 2022 года № 479

План мероприятий («Дорожная карта») по внедрению информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» в СОШ п. Сосновка

№

п/п

Мероприятие Сроки Результат Ответственные

1 Создание учетной записи  Декабрь

2022 года

Наличие

учетной записи

ОО,

сформированы

классы

Мазанкина

К.С.,

заместитель

директора

2 Регистрация на платформе

«Сферум педагогических

работников

до 10.01.2023

до 20.04.2023

до 31.05.2023

25%

80%

100%

Мазанкина

К.С.,

заместитель

директора

3 Регистрация на платформе

«Сферум обучающихся

до 10.01.2023

до 20.04.2023

до 31.05.2023

10%

50%

100%

Классные

руководители

1-11 классов

4 Обучение педагогов работе

на платформе «Сферум»

В течение

2023 года по

графику

Удовлетворение

образовательных

потребностей

педагогов

Мазанкина

К.С.,

заместитель

директора

5 Использование ресурсов

ИКОП «Сферум» в

образовательном процессе

С апреля

2023 года

Успешная

апробация

ИКОП

«Сферум»

Александрова

О.В.,

заместитель

директора